stratione paroeciae vel missionis, non habenti, servetur praescriptum 

n. 1; secus, oblationes administrat ecclesiae rector ; 

3° Parochus, missionarius, rector saecularis ecclesiae, sive saecu

laris sive religiosus, debet huiusmodi oblationes administrare ad nor

mam canonum, deque iis rationem reddere ad normam can. 273 loci Hie

rarchae, cui ius est, attentis peculiaribus adiunctis, praesertim rei mo

mento, iubere ut pecunia et nomina tuto loco deponantur. 

Can. 265 

§ 1. Firmo can. 261, si alii quoque, sive clerici sive laici, in admi

nistrationem bonorum alicuius ecclesiae cooptentur, iidem omnes una 

cum administratore ecclesiastico, de quo in can. 264, aut eius vicem ge

rente, eoque Praeside, constituunt consilium fabricae ecclesiae seu con

silium administrativum. 

§ 2. Huius consilii sodales, salvo praesentandi iure iam legitime 

quaesito, nominantur ab Hierarcha eiusve delegato et ab eodem possunt 

ob gravem causam removeri. 

Can. 266 

§ 1. Praeter eparchiale consilium administrationis de quo in can. 263, 

Hierarcha loci in administrationem bonorum quae ad aliquam ecclesiam, 

locum pium vel causam piam pertinent et ex iure vel tabulis fundatio

nis suum non habent administratorem, assumat viros providos, idoneos 

et boni testimonii, quibus elapso triennio alios sufficiat, nisi locorum 

circumstantiae aliud suadeant. 

§ 2. Etsi laicis partes quaedam in administratione bonorum eccle

siasticorum vel ex legitimo fundationis seu erectionis titulo vel ex le

gitima consuetudine vel ex Hierarchae loci voluntate competant, nihilo

minus universa administratio nomine Ecclesiae fiat, ac salvo iure Hie

rarchae visitandi, exigendi rationes et praescribendi modum admini

strationis. 
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Can. 267 

§ 1. Antequam administratores bonorum ecclesiasticorum, de quibus 

in can. 266, suum munus ineant : 

I o Debent se bene et fideliter administraturos coram Hierarcha loci 

vel protopresbytero seu vicario foraneo iureiurando cavere; 

2° Fiat accuratum ac distinctum inventarium, ab omnibus sub

scribendum, rerum immobilium, rerum mobilium pretiosarum alia

rumve cum descriptione atque aestimatione earundem; vel factum an

tea inventarium acceptetur, adnotatis rebus quae interim amissae vel 

acquisitae fuerint ; 

3° Huius inventarii alterum exemplar conservetur in tabulario ad

ministrationis, alterum in archivo curiae; et in utroque quaelibet im

mutatio adnotetur quam patrimonium forte subeat. 

§ 2. 1° Antequam beneficiariis administrationem beneficii de quo pro

visus est ineat, omnium bonorum quae ad beneficium pertinent fiat accu

ratum et distinctum inventarium, subscribendum tum a beneficiario qui 

beneficium dimittit et loci Hierarchae delegato necnon administratoribus 

de quibus in can. 265, § 1, tum a beneficiario qui illud ini t ; 

2° Huius inventarii alterum exemplar conservetur in tabulario ec

clesiae in qua est beneficium, alterum in archivo curiae ; et quaelibet im

mutatio, quam bona forte subeant, in utroque adnotetur. 

§ 3. Optandum ut beneficiarii omnes, antequam sui beneficii ineant 

administrationem, coram testibus declarent quaenam bona uti propria 

habeant. 

§ 4. Firmo praescripto can. 103, § 3, 117, religiosus qui beneficio sae

culari fruitur, declarationem forma civili validam conficere debet, in qua 

expresse recenseat bona quae ad normam iuris canonici non beneficiaria 

sed Religionis vel sua sunt ; secus, his religiosis praescriptum can. 268, 

§ 3 applicari debet. 

Can. 268 

§ 1. Superiores ecclesiastici saeculares vel religiosi debent curare ut 

bonorum temporalium administratores opportunas praestent cautiones 

iure civili validas, ne iisdem administratoribus morientibus vel a munere 

cessantibus Ecclesia detrimentum capiat. 

§ 2. I o Salvo privilegio S. R. E. Cardinalium, beneficiarii omnes, fru

ctuum beneficii superfluam partem, quae nempe superest demptis fru

ctibus beneficialibus pro sua honesta sustentatione, si in vita non ero

ga ver int pro pauperibus vel pro piis causis, debent eam in testamento 

determinare, ut sub vigilantia loci Hierarchae in praedictum finem ero

getur ; 

2° Optandum ut beneficiarii in impendendis superfluis beneficii 

fructibus anteferant tum in vita tum mortis causa pauperes vel pias 

causas propriae eparchiae. 
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§ 3. Beneficiariorum qui ab intestato decesserunt omnia bona atque 

possessiones, nisi contrarium legitime probetur, praesumuntur esse be

neficii vel beneficiario qui decessit intuitu beneficii data. 

Can. 269 

Administratores bonorum ecclesiasticorum diligentia boni patrisfa

milias suum munus implere debent ; ideoque : 

I o Vigilare ne bona ecclesiastica suae curae concredita ullo modo 

pereant aut detrimentum capiant; 

2° Praescripta servare iuris tam canonici quam civilis, aut quae a 

fundatore vel donatore vel legitima auctoritate imposita sint; 

3° Reditus bonorum ac proventus accurate et iusto tempore exigere